2023年４月 26日

各 位

会 社 名   株式会社ユアテック

代表者名  取締役社長 社長執行役員 太田 良治

（コード：1934、東証プライム市場）

問合せ先  常務執行役員総務部長     日野 邦光

（TEL：022－296－2111）

代表取締役等の役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役等の役員人事を内定しましたので、お知ら

せいたします。

なお、正式には６月 27 日開催予定の第 109 回定時株主総会および株主総会後の取締役会において、決定す

る予定です。

記

１．代表取締役の異動の理由

  任期満了ならびに経営体制の一層の強化をはかるため、変更するものであります。

２．代表取締役の異動の内容

氏 名 新役職および委嘱職務 現役職および委嘱職務

阿部 俊徳 取締役会長
取締役［非常勤］

東北電力株式会社 取締役

佐竹  勤 退 任 取締役会長

（注）これにより、当社の代表取締役は、太田良治氏（取締役社長 社長執行役員）、小林郁見氏（取締役

副社長執行役員）、髙杉和郎氏（取締役 専務執行役員）を含め４名となります。

なお、佐竹勤氏は、６月 27日開催予定の第 109回定時株主総会終了後、当社相談役に就任する予定です。

３．就任予定日

  2023年６月 27日

４．取締役（監査等委員である取締役を含む。）および執行役員の人事について

別紙のとおりであります。

以 上

別　紙

＜取締役13名＞

新役職および委嘱職務 現役職および委嘱職務

阿 部
あ べ

俊 徳
と し の り

(※) 取締役会長 取締役［非常勤］

太 田
お お た

良 治
よ し は る

(※) 取締役社長 取締役社長

小 林
こ ば や し

郁 見
い く み

(※)

取締役
業務全般、営業本部長、企業倫理担当、
ＩＲ担当

取締役
業務全般、営業本部長、企業倫理担当、
ＩＲ担当

髙 杉
た か す ぎ

和 郎
か ず お

(※)
取締役
電力インフラ本部長

取締役
電力インフラ本部長

三 浦
み う ら

康 二
こ う じ

取締役
エンジニアリング本部長
兼電力インフラ本部副本部長

取締役
エンジニアリング本部長
兼電力インフラ本部副本部長

鈴 木
す ず き

康 弘
や す ひ ろ

取締役 取締役

髙 野
た か の

広 充
ひ ろ み つ

(新任) 取締役 [非常勤]

東北電力株式会社
取締役副社長副社長執行役員
原子力立地担当、コンプライアンス推進担当、
危機管理担当、行為規制遵守・確認責任者

三 井
み つ い

精 一
せ い い ち

取締役（社外）[非常勤] 取締役（社外）[非常勤]

高 野
た か の

恵 一
け い い ち

取締役（社外）[非常勤] 取締役（社外）[非常勤]

菅 原
す が わ ら

一 成
か ず な り 取締役

常勤監査等委員
取締役
常勤監査等委員

小 野
お の

浩 一
こ う い ち 取締役

監査等委員（社外）[非常勤]
取締役
監査等委員（社外）[非常勤]

高 浦
た か う ら

康 有
や す な り 取締役

監査等委員（社外）[非常勤]
取締役
監査等委員（社外）[非常勤]

八 島
や し ま

徳 子
と く こ 取締役

監査等委員（社外）[非常勤]
取締役
監査等委員（社外）[非常勤]

(※)：代表取締役

以　上

＜退任取締役＞

　佐竹　 勤 相談役に就任

　藤井　直樹

　加川  浩之

役員人事

氏　名

専務執行役員に就任

＜役付執行役員15名＞

新役職および委嘱職務 現役職および委嘱職務

太 田
お お た

良 治
よ し は る

社長執行役員 社長執行役員

小 林
こ ば や し

郁 見
い く み

副社長執行役員
業務全般、営業本部長、企業倫理担当、
ＩＲ担当

副社長執行役員
業務全般、営業本部長、企業倫理担当、
ＩＲ担当

髙 杉
たか すぎ

和 郎
か ず お

(昇任)
専務執行役員
電力インフラ本部長

常務執行役員
電力インフラ本部長

長 谷 川
は せ が わ

久
ひさ

晃
あき 専務執行役員

新潟支社長
専務執行役員
新潟支社長

藤 井
ふ じ い

直 樹
な お き

(昇任)
専務執行役員
東京本部長

常務執行役員
東京本部長

三 浦
み う ら

康 二
こ う じ

常務執行役員
エンジニアリング本部長
兼電力インフラ本部副本部長

常務執行役員
エンジニアリング本部長
兼電力インフラ本部副本部長

鈴 木
す ず き

康 弘
や す ひ ろ

常務執行役員 常務執行役員

中 畑
な か は た

俊 二
し ゅ ん じ 常務執行役員

福島支社長
常務執行役員
福島支社長

中 村
な か む ら

光 一
こ う い ち 常務執行役員

電力インフラ本部配電部長
常務執行役員
電力インフラ本部配電部長

長
なが

　沼
ぬま

　 　博
ひろし 常務執行役員

宮城支社長
常務執行役員
岩手支社長

日 野
ひ の

邦 光
く に み つ 常務執行役員

総務部長
常務執行役員
総務部長

田 村
た む ら

岳 裕
たけひろ 常務執行役員

経営企画部長
常務執行役員
経営企画部長

渡 辺
わ た な べ

政 道
ま さ み ち 常務執行役員

岩手支社長
常務執行役員
秋田支社長

吉 崎
よ し ざ き

英 秋
ひ で あ き

(※ )
常務執行役員
再生可能エネルギー事業部長

常務執行役員
再生可能エネルギー事業部長

佐 々 木
さ さ き

知 之
ともゆき

(新任)
常務執行役員
営業本部副本部長兼営業企画部長

執行役員
営業本部副本部長兼営業企画部長

(※)：2023年７月１日付役職および委嘱職務　常務執行役員 再生可能エネルギー事業本部長兼再生可能エネルギー事業部長

以　上

＜退任役付執行役員＞

　加川  浩之

　阿部  克彦

　平野  仁司

役付執行役員人事

氏　名

＜執行役員９名＞

新役職および委嘱職務 現役職および委嘱職務

多
た

　　田
だ

　　  勝
まさる 執行役員

電力インフラ本部送電部長
執行役員
電力インフラ本部送電部長

古
こ

　　川
がわ

　　  勉
つとむ 執行役員

青森支社長
執行役員
青森支社長

加 藤
か と う

芳 実
よ し み 執行役員

電力インフラ本部発変電部長
執行役員
電力インフラ本部発変電部長

中
なか

　　西
にし

　　  仁
ひとし 執行役員

秋田支社長

執行役員
エンジニアリング本部副本部長
兼電気設備部長

小 泉
こ い ず み

達 也
た つ や 執行役員

人財育成センター所長
執行役員
人財育成センター所長

佐 久 間
さ く ま

章 夫
あ き お 執行役員

山形支社長
執行役員
山形支社長

佐
さ

　　藤
とう

　　  暢
みつる 執行役員

営業本部副本部長兼営業部長
執行役員
営業本部副本部長兼営業部長

千 葉
ち ば

隆 史
た か し

(新任)
執行役員
エンジニアリング本部副本部長
兼空調管設備部長

エンジニアリング本部空調管設備部長

川
かわ

　　野
の

　　  浩
ひろし

(新任)
執行役員
エンジニアリング本部副本部長
兼情報通信部長

エンジニアリング本部情報通信部長

＜執行役員待遇１名＞

新役職および委嘱職務 現役職および委嘱職務

齋
さい

　　藤
とう

　　　誠
まこと 執行役員待遇

監査等特命役員
執行役員待遇
監査等特命役員

以　上

＜退任執行役員＞（役付執行役員への就任予定者は除く）

　佐藤　正徳

執行役員人事

氏　名

氏　名

経 歴 書

氏    名      阿部
あ べ

 俊徳
としのり

生年月日      １９５７年１０月２８日

出 身 地      宮城県亘理郡

学    歴      １９８１年 ３月  東北大学法学部法律学科 卒業

職    歴      １９８１年 ４月  東北電力株式会社 入社

１９９５年 ７月  〃 人材開発部副長

２０００年 ８月    〃 秘書室課長

２００５年 ７月  〃 水沢営業所長

２００７年 ６月  〃 人財部副部長

２０１０年 ６月  〃 人財部部長

２０１１年 ６月  〃 人財部長

２０１４年 ６月  〃 執行役員東京支社長

２０１７年 ６月  〃 常務取締役お客さま本部長

２０１８年 ４月  〃 取締役常務執行役員

発電・販売カンパニー長

２０２１年 ４月  〃 取締役副社長副社長執行役員

            発電・販売カンパニー長

２０２２年 ４月  〃 取締役副社長副社長執行役員

            コンプライアンス推進担当、危機管理担当

２０２２年 ６月 株式会社ユアテック 取締役（非常勤）

２０２３年 ４月 東北電力株式会社 取締役

現在にいたる

所有株式数  ０株（２０２３年３月３１日現在）

経 歴 書

氏    名      髙
たか

野
の

 広
ひろ

充
みつ

生年月日      １９６０年５月４日

出 身 地      秋田県由利本荘市

学    歴      １９８４年 ３月  早稲田大学法学部 卒業

職    歴      １９８４年 ４月  東北電力株式会社 入社

１９９９年１１月  〃 経営管理部副長

２００１年 ８月    〃 総務部副長

２００４年 ８月  〃 福島支店企画管理部門企画・総務統括リーダー

２００７年 ７月  〃 総務部課長

２０１２年 ６月  〃 総務部副部長

２０１３年 ６月  〃 総務部法務室長

２０１５年 ６月  〃 総務部長

２０１７年 ７月  〃 ビジネスサポート本部総務部長

兼電力ネットワーク本部ネットワーク総務部長

２０１８年 ４月  〃 ビジネスサポート本部総務部長

兼送配電カンパニーネットワーク総務部長

２０１８年 ６月  〃 上席執行役員新潟支店長

２０２０年 ４月  〃 常務執行役員

発電・販売カンパニー副カンパニー長、

原子力本部副本部長

２０２１年 ４月  〃 常務執行役員原子力本部長代理、

            発電・販売カンパニー副カンパニー長

２０２１年 ６月  〃 取締役常務執行役員原子力本部長代理、

            発電・販売カンパニー副カンパニー長

２０２２年 ４月  〃 取締役副社長副社長執行役員原子力立地担当

２０２３年 ４月  〃 取締役副社長副社長執行役員原子力立地担当、

コンプライアンス推進担当、危機管理担当、

行為規制遵守・確認責任者

現在にいたる